---

*dederit conversionis S.P.N. et quare monachicum habitum susceperit. Patet quo-que quomodo biennium a prima conversione in vita eius apud Surium intercessisse legatur, et in hac Epist. eius propter Fulcii discessum, divinum amorem elanguisse ad tempus apparet, non in ipso quidem sed in sociis P. Posset (fateor) hæc aliquid ad historiam damnati torquere. Ut post apparitione eiusdem damnati hæc contegisse vellet ut clarum fit ex vitæ descriptione ubi convenerunt socii et sodales S.P.N. tractaturi de electione vitæ monasticæ. Verum non aliam suæ conversiones oportet dare causam quam ipse dedit; et satis prægnans est etiam sine ipso prodigio doctoris damnati ut per se cuivis legenti innotexit. Mihi ausim persuadere si ipsa hæc epistola a D. Baronius visa fuisset cum nullam conversionis eius causam tradat adsumpsisset, cum fuit verba ipsius sancti; a quibus sibi minime recedendum arbitratus fuisse Hæc obiter et succinte exaro prout occurebant. Liberum tibi sentire melioremque amplecti partem. »*

<sup>121</sup> Vita S. Brunonis...commentatore Suriano , 104-106.

<sup>122</sup> Ibid. , 203.

<sup>123</sup> ?

<sup>124</sup> BRUSSEL, *Kon. bibl.* , hs., 11619-37, f.189: Brief van Petreius aan de Wal, 4 Nov. 1629 vanuit Roermond. Na een woord over de dood van Rosweyde [5 Oct. 1629] en over het werk van Jan vander Heyden, vervolgt hij: « *Cæterum vix credes mihi Pater, quanta cum voluptate et ædificatione hic ad mensam legatur vita B.P. nostri Iudoci Delphensis numquam Ruremundensibus huc usque visa. Accidit autem percommode ut pridie quam Bruxellensis ille adolecens professionem hic fecerat, in refectorio legi curarem doctissimam Parænesim quæ ibidem reperitue p. 22 volens hac ratione consultum Priori nostro ne haberet necesse proluxa aliqua conscribenda oratione se ipsum gravare et conventum tædio afficere. Quin et hoc etiam placuit, quod magnus ille Lovaniensis Licæi orator D. Erycius Puteanus, tam eleganti epistola Wallium exornaverit suum eumque omni posteritate notum fecerit... »*

<sup>125</sup> DE WAL, II, 122<sup>v</sup>: Cartæ capituli generalis 1571: « *D. Judocus Goudanus sacrista domus Delphensis monetur ut curet pacifice cum suo priore vivere et non se intrmittere rebus temporalibus nisi requisitus a suo priore, alioquin emittatur ad aliam domum sub gravi disciplina.* »

<sup>126</sup> ID., II, 128-130 geeft copie van de brieven van Wenceslaus Plenevalux, profes van Delft, die te Zeelhem verbleef. de Wal schrijft zeer nuchter: « *His Geusiorum successibus et crudelitibus perterritus v. Pater D. Judocus Cornelii van Schoonhoven sacrista Cartusiæ Delphensis fugam arripere tentans periculum incurrit quod metuebat... »*